2024 リ事協 第 177 号

2024 年 10 月 3 日

関 係 各 位

公益社団法人リース事業協会

補助事業の確認手数料改定について

謹啓 日頃は当協会の業務活動に格別のご支援・ご協力を賜りまして誠にありがとうござ

います。

さて、郵便料金等の諸費用の値上げに伴い、下記により、補助事業の確認手数料を改定

いたしますのでお知らせいたします。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

１．改定日    2024 年 10 月 21 日（月） 受領分より

２．改定対象  当協会が調査及び確認をしているリース料軽減計算書の確認手数料

          ※新規補助事業、事業再構築補助金等で確認済みのリース料軽減計算書

の金額変更等に伴う確認を含みます。

３．改定額   ※リース料軽減計算書 1 件当たりの確認手数料（消費税等額を除く。）

種別 改定後 改定前

正会員 800 円 700 円

賛助会員 2,100 円 2,000 円

会員会社以外の者
初回申請   12,000 円

2 回目以降   7,000 円

初回申請   10,000 円

2 回目以降   6,000 円

以上